
MIC Akcelerátor 2.0
Nastartujte svou firmu, teď! Zn. MIC Akcelerátor

www.micakcelerator.cz

chyť
svou vlnu



Více informací naleznete na www.micakcelerator.cz

MIC Akcelerátor 2.0.
co je to?

projekt mic akcelerátor získal 1. místo v soutěži 
dobrá rada nad zlato 2010, kterou každoročně 
vyhlašuje národní vzdělávací fond.

MIC Akcelerátor 2.0 je vzdělávací 
program pro studenty, jehož cílem 
je vychovat budoucí podnikatele 
v oblasti informačních technologií 
a vést je k realizaci jejich vlastních 
nápadů. Znalosti, které účastníci 
v programu získají, uplatní nejen 

při svém dalším studiu, ale především 
v reálném životě. Odborné vedení 
jim pak pomůže směřovat projekty 
tak, aby po ukončení programu měli 
v rukách základ své vlastní firmy 
s inovativním potenciálem. 



pro koho je program urcen?

jednotlivé fáze programu

co z toho budu mít?
Program je šitý na míru studentům 
středních a vysokých škol, kteří se věnují 
informačním technologiím a mají opravdový 
zájem proměnit své nápady na peníze.

•	 	možnost	realizovat	svůj	nápad	/	projekt

•	 	konzultace	vlastních	nápadů	s	odborníky

•	 	inspirativní	workshopy	 
a interaktivní školení 

•	 	získání	zpětné	vazby	k	projektu

•	 	sledování	pokroku	a	vývoje	jiných	
zajímavých projektů v rámci programu

•	 snížení	rizika	selhání	projektu

•	 	zapsání	projektu	jako	bakalářskou	 
či diplomovou práci na vysoké škole

•	 lepší	uplatnění	v	praxi

•	 	seznámení	se	se	stejně	nadšenými	lidmi	
z jiných fakult i z jiných vysokých škol

bo
otc

am
p  

te
am

bu
ild

ing
, v

yt
vá

řen
í t

ým
ů, 

br
ain

st
or

m
ing

 n
áp

ad
ů

šk
ole

ní, 
př

ed
náš

ky
, w

ork
sh

opy
 

bu
sin

es
s, 

te
ch

nic
ké

, s
of

t s
kil

ls

ro
zv

oj p
ro

je
kt

u 

tv
or

ba
 bu

sin
es

s p
lán

u 

pr
ác

e n
a t

ec
hn

ick
ém

 ře
še

ní

zh
odn

oce
ní 

pr
ez

en
ta

ce
 pr

oje
kt

u 



osnova

cena

business kompetence

•	 inovace	v	IT

•	 	strategie	firmy,	 
vize a cíle

•	 	průzkum	trhu

•	 	určení	a	poznání	
zákazníka a konkurence

•	 	generování	nápadů

•	 	vytváření	
podnikatelského plánu

•	 	právo	v	IT

•	 	prodej	a	marketing

soft skills

•	 	prezentační	dovednosti

•	 	time	management

•	 	metodika	Getting	
Things	Done

•	 	práce	v	týmu

•	 	manažerské	základy

•	 	řízení	lidských	zdrojů

Pro všechny vybrané  
studenty je program ZDARMA. 

Program je hrazen  
Jihomoravským inovačním centrem  
a společností Microsoft.

zh
odn

oce
ní 

pr
ez

en
ta

ce
 pr

oje
kt

u 

sdílení zkušeností

•	 	setkání	a	sdílení	zkušeností	
s úspěšným podnikatelem

•	 návštěva	inovativní	firmy

•	 	zpětná	vazba	na	projekt	
od	expertů	z	praxe

práce na projektu

•	 	návrh	a	realizace	 
PoC aplikace

•	 	vytvoření	kompletního	
business plánu



Zbynek Poulícek (tým GINA) 

Martin Novák (tým Albireo)

Jirí Karpísek (tým AESoft)  

Myslím, že tento program má toho hodně 
co nabídnout prakticky komukoliv a to 
i opakovaně. Získal jsem mnoho nových 
přátel a program významným způsobem 
pomohl rozvíjet mé myšlení. Je opravdu 
skvělé se setkávat s lidmi, kteří mají své 
sny a jdou si za nimi. Dnes zakládám firmu 
a nebýt účasti v programu MIC Akcelerátor, 
zřejmě bych k tomu nenašel odvahu.

Díky programu MIC Akcelerátor jsem 
získal spoustu zkušeností a znalostí, 
které v budoucnu využiji při realizaci našeho 
podnikatelského záměru. Už dnes cítím, 
že účast v akcelerátoru významně posunula 
celý náš projekt kupředu na profesionální 
úrovni a Albireo by nebylo tím čím je bez 
akcelerátoru.

Nejvíce se líbil konstruktivní a pozitivní 
přistup vedení MIC Akcelerátoru. 
Pakliže jsme měli v průběhu projektu 
jakýkoliv problém, mohli jsme se s ním 
obrátit na MIC, který nám ho pomohl 
vyřešit. Zároveň jsem zvýšil svoji cenu 
na pracovním trhu a lépe se připravil 
na dobu, kdy skončím studia.



www.micakcelerator.cz

11
/2

0
10

kontakty – více informací
Mgr. Michal Hrabí | manažer Microsoft inovačního centra

Microsoft inovační centrum Brno, U Vodárny 2, 616 00 Brno
tel +420 541 143 000, e-mail hrabi@msic.cz, www.micakcelerator.cz  

Jirí Karpísek (tým AESoft)  

partneri projektu  organizátor projektu 

Microsoft inovační centrum Brno (MIC Brno) 
je společným projektem společnosti Microsoft 
a Jihomoravského inovačního centra. MIC 
Brno významně podporuje studentské projekty. 
Poskytuje přístup k hardware i software 
a především ke kontaktům. Dále pomáhá 
transformovat studentské projekty s původně 
čistě akademickým záměrem na komerčně 
zajímavé business aktivity.


